
第２１号議案

平 成 ２ ８ 年 度 小 笠 原 村

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 予 算



（別紙）

平 成 ２ ８ 年 度 小 笠 原 村

国 民 健康 保 険 特 別 会 計予 算

予 算 総 則

平成２８年度小笠原村国民健康保険特別会計予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の総額及び区分）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 380,960 千円 と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。

平成２８年３月８日提出

小笠原村長 森 下 一 男



第１表  歳入歳出予算
歳  入 （単位：千円）

款 項 金 額

 1. 国 民 健 康 保 険 税 79,198

 1. 国 民 健 康 保 険 税 79,198

 2. 一 部 負 担 金 2

 1. 一 部 負 担 金 2

 3. 使 用 料 及 手 数 料 2

 1. 手 数 料 2

 4. 国 庫 支 出 金 104,579

 1. 国 庫 負 担 金 82,684

 2. 国 庫 補 助 金 21,895

 5. 療 養 給 付 費 交 付 金 4,567

 1. 療 養 給 付 費 交 付 金 4,567

 6. 前 期 高 齢 者 交 付 金 9,301

 1. 前 期 高 齢 者 交 付 金 9,301

 7. 都 支 出 金 44,429

 1. 都 負 担 金 34,246

 2. 都 補 助 金 10,183

 9. 共 同 事 業 交 付 金 92,469

 1. 共 同 事 業 交 付 金 92,469

10. 寄 附 金 1

 1. 寄 附 金 1

11. 繰 入 金 45,899

 1. 一 般 会 計 繰 入 金 45,899

12. 繰 越 金 501

 1. 繰 越 金 501

13. 諸 収 入 12

 1. 延 滞 金 加 算 金 及 過 料 5



款 項 金 額

歳 入 合 計

 2. 村 預 金 利 子 1

 3. 受 託 事 業 収 入 1

 4. 雑 入 5

380,960



歳  出 （単位：千円）

款 項 金 額

01. 総 務 費 5,164

01. 総 務 管 理 費 5,094

02. 徴 税 費 70

02. 保 険 給 付 費 177,151

01. 療 養 諸 費 152,549

02. 高 額 療 養 費 17,612

03. 移 送 費 51

04. 出 産 育 児 諸 費 6,724

05. 葬 祭 費 150

06. 結 核 ･精 神 医 療 給 付 費 65

03. 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 55,037

01. 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 55,037

04. 前 期 高 齢 者 納 付 金 等 4

01. 前 期 高 齢 者 納 付 金 等 4

05. 老 人 保 健 拠 出 金 4

01. 老 人 保 健 拠 出 金 4

06. 介 護 納 付 金 24,444

01. 介 護 納 付 金 24,444

07. 共 同 事 業 拠 出 金 112,304

01. 共 同 事 業 拠 出 金 112,304

08. 保 健 事 業 費 5,548

01. 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 5,548

09. 諸 支 出 金 304

01. 償 還 金 及 還 付 金 303

02. 繰 出 金 1

10. 予 備 費 1,000



款 項 金 額

歳 出 合 計

01. 予 備 費 1,000

380,960



第２１号議案

平 成 ２ ８ 年 度 小 笠 原 村

国民健 康保 険特別会 計予算説明 書



歳入歳出予算総括表

第１　歳入歳出予算

（１）歳  入 （単位：千円）

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 9.

10.

11.

12.

13.

国 民 健 康 保 険 税

一 部 負 担 金

使 用 料 及 手 数 料

国 庫 支 出 金

療 養 給 付 費 交 付 金

前 期 高 齢 者 交 付 金

都 支 出 金

共 同 事 業 交 付 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

79,198

2

2

104,579

4,567

9,301

44,429

92,469

1

45,899

501

12

380,960

78,870

2

2

82,564

3,839

2

39,702

39,164

1

22,078

501

5,011

271,736

328

0

0

22,015

728

9,299

4,727

53,305

0

23,821

0

△4,999

109,224



（２）歳  出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国都支出金

比 較本 年 度 前 年 度

本 年 度 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

総 務 費

保 険 給 付 費

後期高齢者支援金

等              

前期高齢者納付金

等              

老人保健拠出金

介 護 納 付 金

共同事業拠出金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

5,164

177,151

55,037

4

4

24,444

112,304

5,548

304

1,000

380,960

6,433

147,618

39,125

1,006

7

25,747

44,603

5,893

304

1,000

271,736

△1,269

29,533

15,912

△1,002

△3

△1,303

67,701

△345

0

0

109,224

1,928

104,775

17,441

15,190

6,112

3,562

149,008 0

3

51,538

9,297

4

91,400

1

300

211

152,754

3,233

20,838

28,299

4

9,254

14,792

1,985

4

789

79,198



目

款

項

歳  入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1.国民健康保険税 79,198 78,870 328

  1.国民健康保険税 79,198 78,870 328

   1.一般被保険者国民健康保険税 77,813 77,067 746

   2.退職被保険者等国民健康保険税 1,385 1,803 △418

 2.一部負担金 2 2 0

  1.一部負担金 2 2 0

   1.一般被保険者一部負担金 1 1 0

   2.退職被保険者等一部負担金 1 1 0

 3.使用料及手数料 2 2 0

  1.手数料 2 2 0

   1.総務手数料 2 2 0

 4.国庫支出金 104,579 82,564 22,015

  1.国庫負担金 82,684 75,811 6,873

   2.療養給付費等負担金 77,847 71,868 5,979

   3.高額医療費共同事業国庫負担金 3,056 3,249 △193



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

医療給付費分現年課税分

後期高齢者支援金分現年課税分

介護納付金分現年課税分

医療給付費分滞納繰越分

後期高齢者支援金分滞納繰越分

介護納付金分滞納繰越分

医療給付費分現年課税分

後期高齢者支援金分現年課税分

介護納付金分現年課税分

医療給付費分滞納繰越分

後期高齢者支援金分滞納繰越分

介護納付金分滞納繰越分

現年度分

現年度分

総務手数料

督促手数料

現年度分

過年度分

高額医療費共同事業国庫負担金

53,440

18,702

5,668

1

1

1

880

318

184

1

1

1

1

1

1

1

77,846

1

3,056

医療給付費分現年課税分                53,440

後期高齢者支援金分現年課税分          18,702

介護納付金分現年課税分                 5,668

医療給付費分滞納繰越分                     1

後期高齢者支援金分滞納繰越分               1

介護納付金分滞納繰越分                     1

医療給付費分現年課税分                   880

後期高齢者支援金分現年課税分             318

介護納付金分現年課税分                   184

医療給付費分滞納繰越分                     1

後期高齢者支援金分滞納繰越分               1

介護納付金分滞納繰越分                     1

現年度分                                   1

現年度分                                   1

総務手数料                                 1

督促手数料                                 1

現年度分                              77,846

過年度分                                   1

高額医療費共同事業国庫負担金           3,056



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   4.特定健康診査等負担金 1,781 694 1,087

  2.国庫補助金 21,895 6,753 15,142

   1.調整交付金 21,895 6,752 15,143

  × 介護従事者処遇改善臨時特例交 0 1 △1
     付金                        

 5.療養給付費交付金 4,567 3,839 728

  1.療養給付費交付金 4,567 3,839 728

   1.療養給付費交付金 4,567 3,839 728

 6.前期高齢者交付金 9,301 2 9,299

  1.前期高齢者交付金 9,301 2 9,299

   1.前期高齢者交付金 9,301 2 9,299

 7.都支出金 44,429 39,702 4,727

  1.都負担金 34,246 29,955 4,291

   1.第一号都道府県調整交付金 21,894 17,251 4,643

   2.第二号都道府県調整交付金 7,515 8,761 △1,246

   3.高額医療費共同事業都負担金 3,056 3,249 △193

   4.特定健康診査等負担金 1,781 694 1,087

  2.都補助金 10,183 9,747 436

   1.給付費都補助金 10,183 9,747 436

 9.共同事業交付金 92,469 39,164 53,305

  1.共同事業交付金 92,469 39,164 53,305

   1.共同事業交付金 1 1 0

   2.高額医療費共同事業交付金 11,056 10,943 113

   3.保険財政共同安定化事業交付金 81,412 28,220 53,192

10.寄附金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

特定健康診査等負担金

普通調整交付金

特別調整交付金

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

第一号都道府県調整交付金

第二号都道府県調整交付金

高額医療費共同事業都負担金

特定健康診査等負担金

給付費都補助金

共同事業交付金

高額医療費共同事業交付金

保険財政共同安定化事業交付金

1,781

21,894

1

4,566

1

9,300

1

21,894

7,515

3,056

1,781

10,183

1

11,056

81,412

特定健康診査等負担金                   1,781

普通調整交付金                        21,894

特別調整交付金                             1

廃目                                    

現年度分                               4,566

過年度分                                   1

現年度分                               9,300

過年度分                                   1

第一号都道府県調整交付金              21,894

第二号都道府県調整交付金               7,515

高額医療費共同事業都負担金             3,056

特定健康診査等負担金                   1,781

給付費都補助金                        10,183

共同事業交付金                             1

高額医療費共同事業交付金              11,056

保険財政共同安定化事業交付金          81,412



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

  1.寄附金 1 1 0

   1.寄附金 1 1 0

11.繰入金 45,899 22,078 23,821

  1.一般会計繰入金 45,899 22,078 23,821

   1.一般会計繰入金 45,899 22,078 23,821

12.繰越金 501 501 0

  1.繰越金 501 501 0

   1.療養給付費交付金繰越金 1 1 0

   2.その他繰越金 500 500 0

13.諸収入 12 5,011 △4,999

  1.延滞金加算金及過料 5 5 0

   1.一般被保険者延滞金 1 1 0

   2.退職被保険者等延滞金 1 1 0

   3.一般被保険者加算金 1 1 0

   4.退職被保険者等加算金 1 1 0

   5.過料 1 1 0

  2.村預金利子 1 1 0

   1.村預金利子 1 1 0

  3.受託事業収入 1 1 0

   1.特定健康診査等受託料 1 1 0

  4.雑入 5 5,004 △4,999

   1.一般被保険者第三者納付金 1 1 0

   2.退職被保険者等第三者納付金 1 1 0

   3.一般被保険者返納金 1 1 0

   4.退職被保険者等返納金 1 1 0



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.

 1.

 2.

 3.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

 1.

一般寄附金

保険基盤安定繰入金

出産育児一時金等繰入金

その他一般会計繰入金

療養給付費交付金繰越金

その他繰越金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過料

村預金利子

特定健康診査等受託料

一般被保険者第三者納付金

退職被保険者等第三者納付金

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

1

10,222

6,720

28,957

1

500

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

一般寄附金                                 1

保険基盤安定繰入金                    10,222

出産育児一時金等繰入金                 6,720

その他一般会計繰入金                  28,957

療養給付費交付金繰越金                     1

その他繰越金                             500

一般被保険者延滞金                         1

退職被保険者等延滞金                       1

一般被保険者加算金                         1

退職被保険者等加算金                       1

過料                                       1

村預金利子                                 1

特定健康診査等受託料                       1

一般被保険者第三者納付金                   1

退職被保険者等第三者納付金                 1

一般被保険者返納金                         1

退職被保険者等返納金                       1



目

款

項 本 年 度 前 年 度 比 較

   5.雑入 1 5,000 △4,999

     歳     入     合     計 380,960 271,736 109,224



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

 1.雑入 1 雑入                                       1



歳  出

国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

  1.総務費

   1.総務管理費

    1.一般管理費

    2.運営協議会費

    3.趣旨普及費

    4.連合会負担金

   2.徴税費

    1.徴税費

  2.保険給付費

   1.療養諸費

    1.一般被保険者
      療養給付費

 (国) 普通調整交付金       1,928
 (他) 総務手数料               1
 (他) 督促手数料               1
 (他) 過年度分                 1

 (国) 現年度分            51,162
 (国) 過年度分                 1
 (国) 普通調整交付金       5,857
 (国) 特別調整交付金           1
 (都) 第一号都道府県調整交付金  
                          11,235
 (都) 第二号都道府県調整交付金  
                           7,000
 (都) 給付費都補助金      10,183
 (他) 現年度分                 1
 (他) 現年度分               144
 (他) 保険財政共同安定化事業交付
      金                   1,069

5,164

5,094

4,930

60

60

44

70

70

177,151

152,549

145,451

6,433

6,363

6,216

60

60

27

70

70

147,618

126,121

119,554

△1,269

△1,269

△1,286

0

0

17

0

0

29,533

26,428

25,897

1,928

1,928

1,928

104,775

88,262

85,439

3

3

3

51,538

43,721

40,394

3,233

3,163

2,999

60

60

44

70

70

20,838

20,566

19,618



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

 7.

 9.

11.

12.

13.

14.

 1.

 9.

11.

11.

19.

11.

19.

共済費                        

賃金                          

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及賃借料                

報酬                          

旅費                          

需用費                        

需用費                        

負担金補助及交付金            

需用費                        

負担金補助及交付金            

2

411

445

241

150

2,866

815

16

41

3

60

44

70

145,451

   1 国民健康保険事務費                4,930
     1  旅費                        445     
     2  事務用消耗品費              241     
     3  通信運搬費                  150     
     4  その他事務費                413     
     5  国保システム経費          3,681     

  1 運営協議会費                          60
     1  運営協議会費                 60     

   1 趣旨普及費                           60
     1  趣旨普及費                   60     

  1 連合会負担金                          44
     1  連合会負担金                 44     

  1 徴税費                                70
     1  徴税費                       70     

   1 一般被保険者療養給付費          145,451
     1  一般被保険者療養給付費  145,451     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    2.退職被保険者
      等療養給付費

    3.一般被保険者
      療養費

    4.退職被保険者
      等療養費

    5.審査支払手数
      料

   2.高額療養費

    1.一般被保険者
      高額療養費

    2.退職被保険者
      等高額療養費

    3.一般被保険者
      高額介護合算
      療養費

    4.退職被保険者
      等高額介護合
      算療養費

    5.高額療養・高
      額介護合算処
      理委託費

   3.移送費

 (他) 保険基盤安定繰入金  10,222
 (他) その他一般会計繰入金      
                          28,957
 (他) 療養給付費交付金繰越金   1

 (都) 第一号都道府県調整交付金  
                             994
 (他) 現年度分                 1
 (他) 現年度分             3,325
 (他) 過年度分                 1

 (国) 現年度分             1,314
 (都) 第二号都道府県調整交付金  
                             515

 (国) 現年度分            16,512

 (他) 現年度分             1,097

 (国) 現年度分                 1

4,321

1,829

71

877

17,612

16,512

1,097

1

1

1

51

3,500

2,059

150

858

14,497

13,994

500

1

1

1

51

821

△230

△79

19

3,115

2,518

597

0

0

0

0

994

1,829

16,513

16,512

1

3,327

1,097

1,097

71

877

2

1

1

51



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

13.

19.

19.

19.

19.

13.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

委託料                        

4,321

1,829

71

877

16,512

1,097

1

1

1

   1 退職被保険者等療養給付費          4,321
     1  退職被保険者等療養給付費  4,321     

   1 一般被保険者療養費                1,829
     1  一般被保険者療養費        1,829     

   1 退職被保険者等療養費                 71
     1  退職被保険者等療養費         71     

  1 審査支払手数料                       877
     1  審査支払手数料              877     

   1 一般被保険者高額療養費           16,512
     1  一般被保険者高額療養費   16,512     

   1 退職被保険者等高額療養費          1,097
     1  退職被保険者等高額療養費  1,097     

   1 一般被保険者高額介護合算療養費        1
     1  一般被保険者高額介護合算療養費      
                                      1     

  1 退職被保険者等高額介護合算療養費       1
     1  退職被保険者等高額介護合算療養      
        費                            1     

  1 高額療養・高額介護合算処理委託費       1
     1  高額療養・高額介護合算処理委託      
        費                            1     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    1.一般被保険者
      移送費

    2.退職被保険者
      等移送費

   4.出産育児諸費

    1.出産育児一時
      金

    2.支払手数料

   5.葬祭費

    1.葬祭費

   6.結核･精神医療
     給付費       

    1.結核･精神医
      療給付費

  3.後期高齢者支援
    金等          

   1.後期高齢者支
     援金等       

    1.後期高齢者支
      援金

    2.後期高齢者関
      係事務費拠出
      金

  4.前期高齢者納付
    金等          

   1.前期高齢者納
     付金等       

 (他) 出産育児一時金等繰入金    
                           6,720

 (国) 普通調整交付金      10,230
 (都) 第一号都道府県調整交付金  
                           7,211
 (他) 現年度分             9,296
 (他) 雑入                     1

50

1

6,724

6,720

4

150

150

65

65

55,037

55,037

55,033

4

4

4

50

1

6,724

6,720

4

150

150

75

75

39,125

39,125

39,119

6

1,006

1,006

0

0

0

0

0

0

0

△10

△10

15,912

15,912

15,914

△2

△1,002

△1,002

17,441

17,441

17,441

6,720

6,720

9,297

9,297

9,297

4

4

50

1

4

4

150

150

65

65

28,299

28,299

28,295

4



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

13.

19.

19.

19.

19.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

委託料                        

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

50

1

6,720

4

150

65

55,033

4

   1 一般被保険者移送費                   50
     1  一般被保険者移送費           50     

  1 退職被保険者等移送費                   1
     1  退職被保険者等移送費          1     

   1 出産育児一時金                    6,720
     1  出産育児一時金            6,720     

   1 出産育児一時金支払手数料              4
     1  出産育児一時金支払手数料      4     

   1 葬祭費                              150
     1  葬祭費                      150     

   1 結核･精神医療給付費                  65
     1  結核･精神医療給付費          65     

   1 後期高齢者支援金                 55,033
     1  後期高齢者支援金         55,033     

   1 後期高齢者関係事務費拠出金            4
     1  後期高齢者関係事務費拠出金    4     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

   × 前期高齢者納
      付金

    2.前期高齢者関
      係事務費拠出
      金

  5.老人保健拠出金

   1.老人保健拠出
     金           

    1.老人保健医療
      費拠出金

    2.老人保健事務
      費拠出金

  6.介護納付金

   1.介護納付金

    1.介護納付金

  7.共同事業拠出金

   1.共同事業拠出
     金           

    2.高額医療費共
      同事業拠出金

    3.保険財政共同
      安定化事業拠
      出金

 (他) 現年度分                 4

 (国) 現年度分             8,857
 (国) 普通調整交付金       3,879
 (都) 第一号都道府県調整交付金  
                           2,454

 (国) 高額医療費共同事業国庫負担
      金                   3,056
 (都) 高額医療費共同事業都負担金
                           3,056
 (他) 高額医療費共同事業交付金  
                           6,114

 (他) 高額医療費共同事業交付金  
                           4,941
 (他) 保険財政共同安定化事業交付
      金                  80,342

0

4

4

4

2

2

24,444

24,444

24,444

112,304

112,304

12,226

100,075

1,000

6

7

7

3

4

25,747

25,747

25,747

44,603

44,603

12,997

31,590

△1,000

△2

△3

△3

△1

△2

△1,303

△1,303

△1,303

67,701

67,701

△771

68,485

15,190

15,190

15,190

6,112

6,112

6,112

4

91,400

91,400

6,114

85,283

4

4

2

2

9,254

9,254

9,254

14,792

14,792

14,792



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

19.

19.

19.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

4

2

2

24,444

12,226

100,075

廃目                                        

   1 前期高齢者関係事務費拠出金            4
     1  前期高齢者関係事務費拠出金    4     

   1 老人保健医療費拠出金                  2
     1  老人保健医療費拠出金          2     

   1 老人保健事務費拠出金                  2
     1  老人保健事務費拠出金          2     

   1 介護納付金                       24,444
     1  介護納付金               24,444     

   1 高額医療費共同事業拠出金         12,226
     1  高額医療費共同事業拠出金            
                                 12,226     

   1 保険財政共同安定化事業拠出金    100,075
     1  保険財政共同安定化事業拠出金        
                                100,075     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    4.高額医療費共
      同事業事務費
      拠出金

    5.保険財政共同
      安定化事業事
      務費拠出金

    6.その他共同事
      業事務費拠出
      金

  8.保健事業費

   1.特定健康診査
     等事業費     

    1.特定健康診査
      等事業費

  × 保健事業費

   × 保健事業費

  9.諸支出金

   1.償還金及還付
     金           

    1.償還金及還付
      金

    2.国庫支出金返
      納金

    3.都支出金返納
      金

    4.支払基金支出
      金返納金

   2.繰出金

 (他) 高額医療費共同事業交付金 1

 (他) 保険財政共同安定化事業交付
      金                       1

 (他) 共同事業交付金           1

 (国) 特定健康診査等負担金 1,781
 (都) 特定健康診査等負担金 1,781
 (他) 特定健康診査等受託料     1

 (他) その他繰越金           300

1

1

1

5,548

5,548

5,548

0

0

304

303

300

1

1

1

1

4

11

1

5,893

5,743

5,743

150

150

304

303

300

1

1

1

1

△3

△10

0

△345

△195

△195

△150

△150

0

0

0

0

0

0

0

3,562

3,562

3,562

1

1

1

1

1

1

300

300

300

1,985

1,985

1,985

4

3

1

1

1

1



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

19.

19.

11.

13.

19.

23.

23.

23.

23.

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

負担金補助及交付金            

需用費                        

委託料                        

負担金補助及交付金            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

償還金利子及割引料            

1

1

1

100

5,367

81

300

1

1

1

   1 高額医療費共同事業事務費拠出金        1
     1  高額医療費共同事業事務費拠出金      
                                      1     

  1 保険財政共同安定化事業事務費拠出        
    金                                     1
     1  保険財政共同安定化事業事務費拠      
        出金                          1     

  1 その他共同事業事務費拠出金             1
     1  その他共同事業事務費拠出金    1     

  1 特定健康診査等事業費               5,548
     1  特定健康診査等事業費      5,548     

廃目                                        

  1 償還金及還付金                       300
     1  償還金及還付金              300     

  1 国庫支出金返納金                       1
     1  国庫支出金返納金              1     

  1 都支出金返納金                         1
     1  都支出金返納金                1     

  1 支払基金支出金返納金                   1
     1  支払基金支出金返納金          1     



国都支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 款  

 項  

 目  

本 年 度 の 財 源 内 訳

前 年 度

    1.一般会計繰出
      金

 10.予備費

   1.予備費

    1.予備費

 (他) 一般寄附金               1
 (他) その他繰越金           200
 (他) 一般被保険者延滞金       1
 (他) 退職被保険者等延滞金     1
 (他) 一般被保険者加算金       1
 (他) 退職被保険者等加算金     1
 (他) 過料                     1
 (他) 村預金利子               1
 (他) 一般被保険者第三者納付金 1
 (他) 退職被保険者等第三者納付金
                               1
 (他) 一般被保険者返納金       1
 (他) 退職被保険者等返納金     1

歳 出 合 計   

1

1,000

1,000

1,000

380,960

1

1,000

1,000

1,000

271,736

0

0

0

0

109,224 149,008 0

211

211

211

152,754

1

789

789

789

79,198



（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

28.繰出金                        1   1 一般会計繰出金                         1
     1  一般会計繰出金                1     

   1 予備費                            1,000
     1  予備費                    1,000     



国民健康保険特別会計

１．特 別 職

期末手当

(千円）

年間支給率

(月分）

その他の
特 別 職

2 16 16 16

計 2 16 16 16

その他の
特 別 職

2 16 16 16

計 2 16 16 16

長 等

議 員

その他の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 0 0

比

較

議 員

前

年

度

長 等

(千円） (千円）

本

年

度

長 等

議 員

(千円）（人）

備 考報 酬 給 料 地域手当
寒 冷 地
手 当

そ の 他
の 手 当

計

(千円）(千円） (千円）

第 ２ 給 与 費 明 細 書

区 分

職員数

給 与 費

共 済 費 合 計

(千円） （千円）
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